

**Proiectarea, constructia
gazoductului de presiune medie
si joasa a caselor particulare in
s. Cociula raionul Cantemir
str.Stefan cel Mare (16/24-AGE)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele de gaze exterioare presiuna joasa.**

Valoarea de deviz 245 334,47 lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,520	64,80	98,496
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	18,693
3.	7129020012800	Pavator	h-om	150,852	64,80	9 775,210
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	64,80	1,296
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,015	64,80	0,972
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	20,100	64,80	1 302,480
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,300	64,80	408,240
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	79,426	64,80	5 146,805
9.	7137010011500	Electrician	h-om	0,648	64,80	41,990
10.	7212030022700	Sudor	h-om	18,400	64,80	1 192,320
11.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	93,446	64,80	6 055,301
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,800	64,80	1 347,840
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,640	64,80	1 078,272
14.	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,005	64,80	0,324
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	282,865	64,80	18 329,651
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,126	84,97	1 285,257
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,108	64,80	266,198
18.	9312040019600	Sapator	h-om	17,759	64,80	1 150,783
		Total manopera				47 500,13

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	50,141	283,50	14 214,974
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,160	10,00	1,600
3.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,110	283,50	31,185
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,721	201,00	13 410,921
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,300	201,00	261,300
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,128	201,00	2 236,728
7.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,327	283,50	92,704
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,256	8,00	2,048
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	7,389	8,00	59,112

10.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	36,000	20,00	720,000
11.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	108,000	18,00	1 944,000
12.	2320322600282br	Brizol	kg	0,056	9,00	0,504
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,689	18,00	66,402
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,379	36,00	229,644
15.	2416526101467	Mastic	kg	12,455	27,00	336,285
16.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	1,260	36,00	45,360
17.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,575	56,00	88,200
18.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,880	36,00	103,680
19.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	19,200	18,00	345,600
20.	2521216701000125	Teava din otel d=125mm	m	1,530	259,67	397,295
21.	2521216701000252.8	Teava din otel Dn 25x2,8 mm(ГОСТ10704-91)	m	15,075	31,12	469,134
22.	252121670100080	Teava din otel D80	m	22,950	138,00	3 167,100
23.	2521216710001323	Teava polietilena 32x3 mm PE80 SDR 11	m	150,951	18,87	2 848,445
24.	2521216710001403,7	Teava polietilena 40x3,7 mm PE80 SDR 11	m	70,210	29,46	2 068,387
25.	2521216710001504,6	Teava polietilena 50x4.6 mm PE80 SDR 11	m	152,456	44,92	6 848,324
26.	252121671000163	Teava polietilena PE80 SDR11 63x5,8mm (SDR11 PE80)	m	1,504	71,54	107,596
27.	2521216710001635,8	Teava polietilena 63x5.8 mm PE80 SDR 11	m	435,302	71,54	31 141,505
28.	2521216710001tp63	Teava polietilena PE80 SDR11 Tub de protectie D63mm L=2m)(6 buc	m	12,036	71,54	861,055
29.	2521216710001tp90	Tub de protectie D90mm L=2m)(3 buc	m	6,030	98,06	591,302
30.	25231567138113225	Tranzitie PE-OL D 32x25mm PE 80	buc	15,150	165,75	2 511,113
31.	25231567138114032	Teu redus electrosudabil D40x32 PE 80	buc	2,020	163,49	330,250
32.	25231567138115032	Teu redus electrosudabil D50x32 PE 80	buc	6,060	195,75	1 186,245
33.	252315671381163	Cot electrosudabil D63mm PE 80	buc	1,010	203,87	205,909
34.	25231567138116332	Teu redus electrosudabil D63x32 PE 80)	buc	10,100	207,74	2 098,174
35.	25231567138116340	Reductie electrosudabil D63x40 PE 80	buc	1,010	183,75	185,588
36.	25231567138116350	Tranzitie PE-OL D 63x50mm PE 80	buc	3,030	174,00	527,220
37.	2523156713811c63	Cot D63 PE 80	buc	1,010	203,25	205,282
38.	2523156713811d40	Capac electrosudabil D40 PE 80	buc	2,020	130,02	262,640
39.	2523156713811d50	Capac electrosudabil D50 PE 80	buc	1,010	191,52	193,435
40.	2523156713811m32	Mufa electrosudabila D32 PE 80	buc	29,290	40,50	1 186,245
41.	2523156713811m63	Mufa electrosudabila D63 PE 80	buc	5,050	66,75	337,088
42.	2523156713811t63	Teu egal electrosudabil D63 PE 80	buc	3,030	264,75	802,192
43.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	416,000	3,20	1 331,200
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 046,200	3,20	6 547,840
45.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare returnarea materialelo	m2	263,900	0,00	0,000
46.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,064	32,00	2,048
47.	2682132601664	Cart bit.fara str.acoperire (blanc) CI 400 130 cm x 20 m S 138	m2	1,050	17,00	17,850
48.	269856671120765	Capac de masa plastica	buc	1,000	61,50	61,500
49.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-ln SR EN 10029	kg	2,800	18,00	50,400

50.	272210310700025	Teava din otel ϕ 25x2.8 (ГОСТ3262-75)	m	60,240	31,12	1 874,669
51.	2722103107000503	Teava din otel ϕ 50x3 (ГОСТ 3262-75)	m	4,016	85,87	344,853
52.	272210311100032	Труба PE 80 Dn32x3 SDR11, L=1,0м	m	1,000	18,87	18,870
53.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	1,430	18,00	25,740
54.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,640	76,00	48,640
55.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	6,295	76,00	478,420
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,200	25,00	130,000
57.	321321321	Bitum din pacura	buc	1,000	8,55	8,550
58.	321321321548	Capac din tabla zincata CT 14918-80	buc	16,480	23,88	393,542
59.	36363635222	Bratară D 25mm cu burghiu lung	buc	15,000	14,33	214,950
60.	36363635250	Bratară D 50mm cu burghiu lung	buc	1,000	16,53	16,530
61.	369789522	Panglica de avertizare cu folie metalica DFSL	m	809,000	0,80	647,200
62.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,300	0,00	0,000
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,070	0,00	0,000
64.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,192	0,00	0,000
65.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,384	0,00	0,000
66.	4100126202818	Apa	m3	7,760	0,00	0,000
67.	654389187098	Stut din teava Dn 20mm cu cep L=500mm	buc	16,000	9,00	144,000
Total materiale de construcții						105 078,55

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	50,904	29,00	1 476,216
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,180	29,00	846,220
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	57,480	12,25	704,130
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,477	350,00	2 966,950
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,143	350,00	750,050
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,088	350,00	30,800
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,663	29,00	512,227
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,440	29,00	41,760
9.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	64,392	29,00	1 867,368
10.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	10,330	29,00	299,570
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,144	385,00	3 135,440
Total utilaje de construcții						12 630,73

Total	lei	204 445,39
TVA	20,00 %	40 889,08

Total deviz:

245 334,4
7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)